
Město Příbram - RM 21.01.2019  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 21.01.2019 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Zorka Brožíková, Ing. Martin Buršík, MBA 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 
6. Podání žádosti o dotaci na odkanalizování místní části Lazec 
7. Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Zámeček – Ernestinum 

– odvlhčení obvodových zdí“ 
8. Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt 

„Osvětlení malé sportovní haly zimního stadionu“ 
9. Podání žádosti o dotaci do Středočeského Humanitárního fondu – Sociální oblast na projekt „Fakultativní 

činnosti – sociální pracovník“ 
10. Žádost ředitelky Mateřské školy Školní 131 o souhlas zřizovatele s přijetím daru 
11. Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 2019/2020 
12. Žádost ředitelky MŠ pod Svatou Horou o souhlas zřizovatele s financováním školního asistenta 
13. Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 – prošetření stížnosti 
14. 1) Návrh na revokaci usnesení č. 1014/2018/ZM Zastupitelstva města Příbram ze dne 18.6.2018; 

2) Žádost o prodej části pozemku p. č. 618/1 o výměře 10 m2 a části pozemku p. č. 677/10 o výměře 29 m2, 
oba v katastrálním území Březové Hory 

15. Návrh na uzavření podpachtovní smlouvy na podpacht části pozemku p. č. 23/103 v k. ú. Orlov 
16. Žádost o vydání souhlasu vlastníka pozemků p. č. 309/1 a p. č. 307, oba v katastrálním území Žežice 

s využitím těchto pozemků pro činnost airsoftového kroužku 
17. Platový výměr pověřené ředitelky Školní jídelny, Příbram II, K zátiší 274 
18. Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p. o. – souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 

finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 
19. Podání žádosti o dotaci na vybudování bezbariérového přístupu do Kulturního domu 
20. Odbor řízení projektů a dotací – jmenování vedoucího odboru 
21. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2018 do 31.12.2018 včetně plnění usnesení ZM      

za minulá období 
22. Komise rady města 
23. Kulturní dům - trafostanice 
24. Žádosti o uzavření dodatků k nájemním smlouvám na prodloužení nájmu bytů 
25. Informace týkající se nesouhlasu s cenou nájemného dle znaleckého posudku za pronájem nebytových prostor 

v Příbrami VII, ul. Legionářů 400 
26. Zásady č. 1/2019/MěÚ, kterými se stanoví závazný postup pro vydávání zpravodaje města Příbram 
27. Schválení dodatku č. 3 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací               

a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-VN-
43/2017 ze dne 26.10.2017 

28. Modernizace městského informačního systému MěÚ Příbram – Bezpečná infrastruktura – výsledek 
29. Žádost Sdružení občanů a přátel Žežic o výpůjčku prostor v budově čp. 7, v obci Příbram, části obce Žežic 
30. Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ Příbram – dokončení díla 
31. Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 719 - OVV (činnost místní správy) dle 

usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 2 

32. Různé 
 
R.usn.č.22/2019        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 

R.usn.č.23/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

 
5 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 122.196,84 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 
719 - OVV ve stejné výši a další změny v rámci výdajů kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí transferu dle 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15_005/0000118-01 ze dne 20.06.2016, č.j. MŠMT - 10790/2016-1 na 
projekt: Místní akční plán ORP Příbram, reg. číslo projektu dle MS2014+: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000118, prioritní osa: 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery, ÚZ 33063) o částku 122.196,84 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OVV ve 
stejné výši a další změny v rámci výdajů kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí transferu dle Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. 15_005/0000118-01 ze dne 20.06.2016, č.j. MŠMT - 10790/2016-1 na projekt: 
Místní akční plán ORP Příbram, reg. číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000118, 
prioritní osa: 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel.  

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0539 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční přijaté 
transfery 

3787 MAP 89 % 109 334,02 

RP0539 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční přijaté 
transfery 

3788 MAP 11 % 12 862,82 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5173 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3809 Cestovné 10 % 113,40 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5173 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3808 Cestovné 85 % 963,90 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5137 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3805 DHDM (tiskárna, 
notebook, PC, 
mobily) 85 % 

-105,10 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5169 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3812 Nákup ostatních 
služeb 10 % 

-800,00 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5021 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3793 Ostatní osobní 
výdaje (dohody) 
10 % 

5 000,00 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5021 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3792 Ostatní osobní 
výdaje (dohody) 
85 % 

42 500,00 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5011 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 

3790 Platy 
zaměstnanců 10 
% 

1 456,98 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 3 

vzdělávání) 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5011 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3789 Platy 
zaměstnanců  
85 %  

59 938,37 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3797 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 10 
% 

210,65 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3795 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 85 
%  

11 935,81 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3800 Pojistné na 
veřejné 
zdravotní 
pojištění 10 % 

124,00 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3799 Pojistné na 
veřejné 
zdravotní 
pojištění 85 % 

3 992,40 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5162 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3821 Služby 
telekomunikací a 
radiokomunikací 
10 %  

15,73 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5038 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3802 Pojistné na 
úrazové 
pojištění 85 % 

-2 922,04 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5038 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3803 Pojistné na 
úrazové 
pojištění 10 % 

-360,96 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5162 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3820 Služby 
telekomunikací a 
radiokomunikací 
85 % 

133,70 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5909 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

4405 Vrácení dotace 
10 % 

47,60 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5909 33063 010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

4406 Vrácení dotace 
85 % 

856,80 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5173  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3810 Cestovné - 
spoluúčast 5 % 

56,70 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5137  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3807 DHDM (tiskárna, 
notebook, PC, 
mobily) - 
spoluúčast 5 % 

-15 570,66 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5139  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3816 Nákup materiálu 
- spoluúčast 5 % 

-9 591,76 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5169  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3813 Nákup ostatních 
služeb - 
spoluúčast 5 % 

-1 418,55 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5021  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3794 Ostatní osobní 
výdaje (dohody) 
- dohody 5 %  

2 500,00 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5011  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3791 Platy 
zaměstnanců - 
spoluúčast 5 % 

4 409,00 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5031  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3798 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení - 
spoluúčast 5 % 

1 618,55 

RP0545 719 - 3119 5032  010 Místní akční plán ORP 3801 Pojistné na 582,70 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 4 

OVV Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

veřejné 
zdravotní 
pojištění - 
spoluúčast 5 % 

RP0545 719 - 
OVV 

3119 5162  010 Místní akční plán ORP 
Příbram (projekt Operačního 
programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání) 

3822 Služby 
telekomunikací a 
radiokomunikací 
- spoluúčast 5 % 

-935,09 

RP0545 719 - 
OVV 

6171 5139  001 Činnost místní správy 190 Nákup materiálu 18 895,51 

RP0545 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost místní správy 182 Platy 
zaměstnanců 

-1 450,80 

 
 

5 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 786 - 
OIRM 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 786 – OIRM. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0560 786 - 
OIRM  

3322 5171 602 020 Rekonstrukce atria, 
Zámeček - Ernestinum 

4316 Opravy a údržba - 
dotace SK 

-55 240,87 

RP0560 786 - 
OIRM  

3322 5171  020 Rekonstrukce atria, 
Zámeček - Ernestinum 

4317 Opravy a údržba - 
spoluúčast města  

55 240,87 

 
 

5 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV v souvislosti s realizací akce "Implementace programů zlepšování kvality ovzduší (PZKO) na 
území města Příbram" dle Smlouvy č. 04681722 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV v 
souvislosti s realizací akce "Implementace programů zlepšování kvality ovzduší (PZKO) na území 
města Příbram" dle Smlouvy č. 04681722 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5011 90002 017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4596 Platy  98 714,00 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5011  017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4599 Platy - spoluúčast 98 714,00 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5031 90002 017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4597 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

24 678,50 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5032 90002 017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4598 Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

8 884,50 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5038 90002 017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4602 Povinné pojistné na 
úrazové pojištění  

414,50 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5038  017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4603 Povinné pojistné na 
úrazové pojištění - 
spoluúčast 

414,50 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5031  017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4600 Pojistné na sociální 
zabezp. - spoluúčast 

24 678,50 

RP0561 719 - 
OVV 

3719 5032  017 Podpora ze 
Státního fondu 
životního prostředí 
České republiky 

4601 Pojistné na veřejné 
zdrav. pojištění - 
spoluúčast 

8 884,50 

RP0561 719 - 6171 5011  001 Činnost místní 182 Platy zaměstnanců -197 428,00 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 5 

OVV správy 

RP0561 719 - 
OVV 

6171 5032  001 Činnost místní 
správy 

185 Zdravotní pojištění -17 769,00 

RP0561 719 - 
OVV 

6171 5038  001 Činnost místní 
správy 

186 Ostatní povinné 
pojištění (4,2 promile) 

-829,00 

RP0561 719 - 
OVV 

6171 5031  001 Činnost místní 
správy 

184 Sociální pojištění -49 357,00 

 
 

5 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV z důvodu realizace projektu "Inkluzivní vzdělávání na ZŠ v Příbrami", tj. navýšení výdajů s ÚZ 
33063 o částku 163.846,72 Kč z vlastních zdrojů 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu realizace projektu "Inkluzivní vzdělávání na ZŠ v Příbrami", tj. navýšení výdajů s ÚZ 33063 o 
částku 163.846,72 Kč z vlastních zdrojů. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5021 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3904 Ostatní osobní 
náklady - EU 

113 731,63 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5011 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3906 Platy - EU -46 314,29 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5175 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

4348 Pohoštění - EU -2 323,70 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5031 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3908 Sociální pojištění - 
EU 

63 363,41 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5032 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3914 Zdravotní pojištění 
- EU 

18 045,27 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5021 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3905 Ostatní osobní 
náklady - ČR 

13 373,83 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5011 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3907 Platy - ČR -5 328,34 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5175 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

4349 Pohoštění - ČR -273,50 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5031 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3909 Sociální pojištění - 
ČR 

7 450,94 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5032 33063 012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3911 Zdravotní pojištění 
- ČR 

2 121,47 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5032  012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3915 Zdravotní pojištění 
- spoluúčast 

375,28 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5031  012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3916 Sociální pojištění - 
spoluúčast 

-39 843,21 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5175  012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

4350 Pohoštění - 
spoluúčast 

-136,80 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5021  012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3913 Ostatní osobní 
náklady - 
spoluúčast 

-62 742,67 

RP0567 719 - 
OVV 

3113 5011  012 Inkluzivní 
vzdělávání na ZŠ v 
Příbrami 

3912 Platy - spoluúčast -61 499,32 

 
 
5 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly            
719 - OVV z důvodu čerpání dotace na projekt "Efektivní úřad města Příbram", tj. navýšení výdajů                 
s ÚZ 13013 o částku 1.667.673,97 Kč z vlastních zdrojů 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 6 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu čerpání dotace na projekt "Efektivní úřad města Příbram", tj. navýšení výdajů s ÚZ 13013 o 
částku 1.667.673,97 Kč z vlastních zdrojů. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5173 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

4501 Cestovné - EU 18 424,60 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5169 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3981 Nákup ostatních 
služeb - EU 

-72 033,53 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5021 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3976 Ostatní osobní 
výdaje - EU  

161 874,00 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5038 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3980 Pojistné na 
úrazové pojištění 
- EU 

-566,95 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5167 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3988 Školení a 
vzdělávání - ČR 

162 453,80 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5038 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3986 Pojistné na 
úrazové pojištění 
- ČR 

-66,70 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5021 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3983 Ostatní osobní 
výdaje - ČR 

19 044,00 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5169 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3987 Nákup ostatních 
služeb - ČR 

-9 007,94 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5173 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

4502 Cestovné - ČR 2 167,60 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5173  008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

4503 Cestovné - 
spoluúčast 

1 083,80 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5169  008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3974 Nákup ostatních 
služeb - 
spoluúčast 

-4 265,01 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5021  008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3971 Ostatní osobní 
výdaje - 
spoluúčast 

9 522,00 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5167  008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3975 Školení a 
vzdělávání - 
spoluúčast 

81 465,53 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5038  008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3979 Pojistné na 
úrazové pojištění 
- spoluúčast 

-34,00 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5167 13013 008 "Efektivní úřad 
města Příbram" vč. 
dotace ÚZ 13013 

3982 Školení a 
vzdělávání - EU 

1 385 385,09 

RP0568 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost místní 
správy 

182 Platy 
zaměstnanců 

-1 755 446,29 

 
 

5 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV z důvodu realizace projektu "Podpora sociálního začleňování rozvojem služeb systému 
prostupného bydlení" (ÚZ13013) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu realizace projektu "Podpora sociálního začleňování rozvojem služeb systému prostupného 
bydlení" (ÚZ13013). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5173  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4357 Cestovné - 
spoluúčast 

29,10 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5137  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4119 Nákup DHDM 
spoluúčast 

1 259,77 

RP0566 719 - 4351 5139  013 Podpora sociálního 4129 Nákup 1 069,89 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 7 

OVV začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

materiálu 
spoluúčast 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5169  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4134 Nákup služeb 
spoluúčast 

8 021,10 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5021  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4109 OON 
spoluúčast 

15 660,00 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5132  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4124 Ochranné 
pomůcky 
spoluúčast 

314,17 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5175  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4095 Pohoštění 
spoluúčast 

245,20 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5038  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4339 Povinné 
pojištění 
spoluúčast 

255,74 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5031  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4099 Sociální 
pojištění 
spoluúčast 

1 248,04 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5032  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4102 Zdravotní 
pojištění 
spoluúčast 

367,51 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5167  013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4114 Školení a 
vzdělávání 
spoluúčast 

-28 470,52 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5173 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4356 Cestovné 10 
% 

58,20 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5137 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4117 Nákup DHDM 
10 % 

2 665,62 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5139 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4127 Nákup 
materiálu 10 
% 

2 845,44 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5169 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4133 Nákup služeb 
15 % 

14 468,80 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5021 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4107 OON 10 % 30 793,69 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5132 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4122 Ochranné 
pomůcky 10 
% 

628,35 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5011 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4092 Platy 10 % 18 664,31 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5175 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4093 Pohoštění 10 
% 

490,70 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5038 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4338 Povinné 
pojištění 10 
% 

511,49 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5031 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4097 Sociální 
pojištění 10 
% 

2 496,08 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5032 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4103 Zdravotní 
pojištění 10 
% 

735,01 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5167 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4112 Školení a 
vzdělávání 10 
% 

-3 281,00 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5162 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4139 Telekomunika
ce 10 % 

-1 938,99 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5011 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4091 Platy 85 % -69 137,70 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5173 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4355 Cestovné 85 
% 

492,70 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5137 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4116 Nákup DHDM 
85 % 

14 558,76 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 8 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5139 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4126 Nákup 
materiálu 85 
% 

13 829,92 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5169 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4132 Nákup služeb  
85 % 

13 316,04 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5021 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4106 OON 85 % 8 895,05 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5132 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4121 Ochranné 
pomůcky 85 
% 

5 340,98 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5175 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4090 Pohoštění 85 
% 

4 170,14 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5038 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4337 Povinné 
pojištění 85 
% 

4 347,69 

RP0566 719 - 
OVV 

4351 5031 13013 013 Podpora sociálního 
začleňování rozvojem služeb 
systému prostupné bydlení 

4096 Sociální 
pojištění 85 
% 

-64 951,28 

 
 

5 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV z důvodu čerpání dotace MPSV na sociálněprávní ochranu dětí (ÚZ 13011) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu čerpání dotace MPSV na sociálněprávní ochranu dětí (ÚZ 13011). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5173 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2845 Cestovné 2 354,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5424 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

1861 Náhrada mezd v době 
nemoci 

-20 987,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5178 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

4186 Nájemné za nájem s 
právem koupě 

-108,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5136 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2850 Nákup knih -4 000,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5139 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2843 Nákup materiálu -30 960,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5169 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2844 Nákup služeb -22 000,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5171 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2849 Opravy a údržba -20 000,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5161 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2847 Poštovné -10 000,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5162 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2846 Služby telekomunikací a 
radiokomunikací 

-35 000,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5167 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2851 Služby školení a 
vzdělávání 

-37 439,40 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5194 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

3113 Věcné dary -663,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5156 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

2848 Pohonné hmoty 29 663,05 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5011 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

1089 Platy 140 719,69 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5137 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

1092 Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek 

-40 000,00 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5031 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

1090 Sociální pojištění 35 179,92 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5032 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

1091 Zdravotní pojištění 12 664,76 

RP0564 719 - 
OVV 

4319 5038 13011 006 Dotace 
MPSV na SPOD  

1094 Povinné pojištění 575,98 

 
 

5 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV z důvodu čerpání dotace na projekt "Efektivní úřad města Příbram - 2. etapa" (ÚZ 13013) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu čerpání dotace na projekt "Efektivní úřad města Příbram - 2. etapa" (ÚZ 13013). 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 9 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5021 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4375 Ostatní osobní výdaje 
EU 

149 447,00 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5031 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4378 Pojistné na sociální 
zabezpečení EU 

40 332,47 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5032 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4381 Pojistné na zdravotní 
pojištění EU 

+14 526,50 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5169 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4387 Nákup ostatních služeb 
EU 

-204 305,97 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5021 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4376 Ostatní osobní výdaje 
ČR 

17 582,00 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5031 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4379 Pojistné na sociální 
zabezpečení ČR 

4 745,00 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5032 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4382 Pojistné na zdravotní 
pojištění ČR 

1 709,00 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5169 13013 014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4388 Nákup ostatních služeb 
ČR 

-24 036,00 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5021  014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4377 Ostatní osobní výdaje - 
spoluúčast 

8 791,00 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5031  014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4380 Pojistné na sociální 
zabezpečení - 
splouúčast 

2 372,53 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5032  014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4383 Pojistné na zdravontní 
pojištění - spoluúčast 

854,50 

RP0565 719 - 
OVV 

6171 5169  014 "Efektivní úřad 
města Pb. - 
2.etapa" 

4389 Nákup ostatních služeb 
- spoluúčast 

-12 018,03 

 
 

5 i) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 
719 - OVV z důvodu finančního vypořádání zálohové dotace na volby prezidenta ČR (ÚZ 98008) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu finančního vypořádání zálohové dotace na volby prezidenta ČR (ÚZ 13013). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5173 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

1473 Cestovné -10 000,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5169 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2384 Nákup služeb 16 534,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5171 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

1490 Opravy a údržba -5 000,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5021 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2383 Ostatní osobní výdaje 115 780,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5139 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2382 Materiál -41 424,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5011 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2778 Platy zaměstnanců -5 103,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5156 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

1472 Pohonné hmoty a 
maziva 

7 412,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5175 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

1476 Pohoštění -5 432,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5031 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2079 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

-1 275,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5029 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

4354 Refundace 2 380,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5161 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

1465 Služby pošt -3 193,00 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5032 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2385 Zdravotní pojištění -559,00 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 10 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5164 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2386 Nájemné 11 726,50 

RP0563 719 - 
OVV 

6118 5019 98008 005 Volby 
prezidenta ČR 

2779 Refundace platů -16 354,80 

RP0563 719 - 
OVV 

6171 5032  001 Činnost místní 
správy 

185 Zdravotní pojištění -65 491,70 

 
 

5 j) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů v rámci 
kapitoly 719 - OVV (zálohová dotace ÚZ 13011 na výkon sociálněprávní ochrany dětí) z důvodu 
stanovení výše požadavku na doplatek 450.548,69 Kč ze státního rozpočtu za rok 2018 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
719 - OVV (zálohová dotace ÚZ 13011 na výkon sociálněprávní ochrany dětí) z důvodu stanovení výše 
požadavku na doplatek 450.548,69 Kč ze státního rozpočtu za rok 2018.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek rozpočtu popis částka změny 

RP0569 719 - 

OVV 

4319 5011 13011 006 Dotace MPSV 

na SPOD  

1089 Platy 335 180,21 

RP0569 719 - 

OVV 

4319 5038 13011 006 Dotace MPSV 

na SPOD  

1094 Povinné pojištění 1 407,19 

RP0569 719 - 

OVV 

4319 5031 13011 006 Dotace MPSV 

na SPOD  

1090 Sociální pojištění 83 795,05 

RP0569 719 - 

OVV 

4319 5032 13011 006 Dotace MPSV 

na SPOD  

1091 Zdravotní 

pojištění 

30 166,24 

RP0569 719 - 

OVV 

6171 5032  001 Činnost místní 

správy 

185 Zdravotní 

pojištění 

-30 166,24 

RP0569 719 - 

OVV 

6171 5038  001 Činnost místní 

správy 

186 Ostatní povinné 

pojištění (4,2 

promile) 

-1 407,19 

RP0569 719 - 

OVV 

6171 5011  001 Činnost místní 

správy 

182 Platy 

zaměstnanců 

-335 180,21 

RP0569 719 - 

OVV 

6171 5031  001 Činnost místní 

správy 

184 Sociální pojištění -83 795,05 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
6) Podání žádosti o dotaci na odkanalizování místní části Lazec 

R.usn.č.24/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Odkanalizování místní části Lazec“ v rámci programu 
129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
z rozpočtu Ministerstva zemědělství. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
7) Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Zámeček – 
Ernestinum – odvlhčení obvodových zdí “ 

R.usn.č.25/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Zámeček – 
Ernestinum – odvlhčení obvodových zdí“ a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši 71 % 
z celkových nákladů projektu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
8) Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence               
na projekt „Osvětlení malé sportovní haly Zimního stadionu “ 

R.usn.č.26/2019        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 11 

podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt 
„Osvětlení malé sportovní haly Zimního stadionu“ a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt         
ve výši min. 30 % z celkových nákladů projektu. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
9) Podání žádosti o dotaci do Středočeského Humanitárního fondu – Sociální oblast na projekt 
„Fakultativní činnosti – sociální pracovník “ 

R.usn.č.27/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci do Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání „Sociální 
oblast“ na projekt „Fakultativní činnosti – sociální pracovník“ a zavazuje se spolufinancovat uvedený 
projekt ve výši 11,83 % z celkových nákladů projektu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
10) Žádost ředitelky Mateřské školy Školní 131 o souhlas zřizovatele s přijetím daru 

R.usn.č.28/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby Mateřská škola, Školní 131, Příbram VIII, přijala hmotný dar v celkové výši 15.154,00 Kč od 
Švýcarského velvyslanectví, zastoupeného panem …………, ………… a od Spolku rodičů při MŠ, 
Příbram VIII, Školní 131, který bude sloužit pro potřeby dětí mateřské školy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
11) Žádosti o povolení výjimky z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 2019/2020 

R.usn.č.29/2019      
Rada    p o v o l u j e   

na základě žádostí ředitelek mateřských škol výjimku z počtu přijatých dětí na třídu mateřské školy pro 
školní rok 2019/2020 
1. v MŠ V Zahradě ve dvou třídách z 24 na 25 dětí, 
2. v MŠ Kličkova vila ve dvou třídách z 24 na 25 dětí, 
3. v MŠ Klubíčko ve třech třídách z 24 na 25 dětí, 
4. v MŠ Perníková chaloupka ve třech třídách z 24 na 26 dětí, 
5. v MŠ 28. října 55, Příbram VII ve dvou třídách z 24 na 28 dětí a v jedné třídě z 24 na 26 dětí,  
6. v MŠ Pohádka ve třech třídách z 24 na 26 a v jedné třídě z 24 na 27 dětí, 
7. v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 ve třech třídách z 24 na 28 a v jedné třídě z 24 na 26 dětí, 
8. v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 – na pracovišti čp. 496 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí a na 

pracovišti v Žežické ul. čp. 193 ve čtyřech třídách z 24 na 28 dětí, 
9. v MŠ, Příbram VIII, Školní 131, v budově A (čp. 131) ve dvou třídách z 24 na 27 dětí, ve dvou 

třídách z 24 na 25 dětí a v budově B (čp. 130) ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Žádost ředitelky Mateřské školy pod Svatou Horou o souhlas zřizovatele s financováním školního 
asistenta 

R.usn.č.30/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

použití neinvestičního příspěvku zřizovatele na financování pozice školního asistenta v Mateřské škole 
pod Svatou Horou v období od 01.01.2019 do 30.06.2019 bez navyšování neinvestičních příspěvků ze 
strany zřizovatele. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

13) Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 – prošetření stížnosti 

R.usn.č.31/2019        



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 12 

Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
výsledky prošetření stížnosti na právnickou osobu Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 provedeného 
Českou školní inspekcí dne 22.11.2018. 

 
II.   n e u k l á d á  
přijetí žádných opatření vůči ředitelce Základní školy, Příbram VII, 28. října 1.  
 

                                                         hl.  pro  5 
     proti 0 
    zdrž. 1  

 
 
14) 1) Návrh na revokaci usnesení č. 1014/2018/ZM Zastupitelstva města Příbram ze dne 18.6.2018 
2) Žádost o prodej části pozemku p. č. 618/1 o výměře 10 m2 a části pozemku p. č. 677/10 o výměře 29 
m2, oba v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.32/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 618/1 o výměře 10 m2, ve výši 36 Kč/m2/rok 
a části pozemku p. č. 677/10 o výměře 29 m2, ve výši 36 Kč/m2/rok, oba v katastrálním území Březové 
Hory (dle geometrického plánu č. 2021-136/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 677/13), 
společně a nerozdílně panem  ………… a paní …………, oba bytem …………, a to zpětně                  
od 12.6.2018. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit revokaci usnesení č. 1014/2018/ZM Zastupitelstva města Příbram ze dne 18.6.2018. 
 
III.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 618/1 o výměře 10 m2 z celkové výměry 1794 m2, za cenu 904 
Kč/m2 a části pozemku p. č. 677/10 o výměře 29 m2 z celkové výměry 752 m2, za cenu 904 Kč/m2, oba 
v katastrálním území Březové Hory (dle geometrického plánu č. 2021-136/2018 se jedná o nově vzniklý 
pozemek p. č. 677/13), do ideálního spoluvlastnictví (ve výši id. ½ podílu pozemku) panu ………… a (ve 
výši id. ½ podílu pozemku) paní …………, oba bytem …………. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
15) Návrh na uzavření podpachtovní smlouvy na podpacht části pozemku p. č. 23/103 v k. ú. Orlov 

R.usn.č.33/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření  podpachtovní  smlouvy  mezi  manžely  Milanem  a  Andreou Hrazdírovými, bytem Orlov 83, 
261 01 Příbram a Zemědělským družstvem Bohutín, se sídlem Vysoká Pec 18, 262 41 Bohutín, IČO 
47048239, na podpacht části pozemku p. č. 23/103 o výměře cca 3832 m2 z celkové výměry 9376 m2 
v katastrálním území Orlov (dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou tohoto materiálu), 
s podmínkou, že podpachtovné nemůže být vyšší než pachtovné stanovené v pachtovní smlouvě A č. 
1197/OSM/2016, která byla uzavřena dne 20.12.2016 mezi městem Příbram (propachtovatelem) a 
Zemědělským družstvem Bohutín (pachtýřem), kdy tento pozemek je jejím předmětem. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Žádost o vydání souhlasu vlastníka pozemků p. č. 309/1 a p. č. 307, oba v katastrálním území Žežice 
s využitím těchto pozemků pro činnost airsoftového kroužku 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.34/2019        
Rada    s t a h u j e  

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 13 

17) Platový výměr pověřené ředitelky Školní jídelny, Příbram II, K Zátiší 274 

R.usn.č.35/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

platový výměr pro pověřenou ředitelku Školní jídelny, Příbram II, K Zátiší 274 dle předloženého návrhu 
s účinností od 01.02.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
18) Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p. o. – souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

R.usn.č.36/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. přijala účelově určený finanční dar 
ve výši 14.060,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Vlastislavova 152/4, 
140 00 Praha 4, IČ: 24231509 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“ na období 04.02. – 
28.06.2019.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
19) Podání žádosti o dotaci na vybudování bezbariérového přístupu do Kulturního domu 

R.usn.č.37/2019        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit podání žádosti o dotaci na projekt „Bezbariérový přístup do kulturního domu v Příbrami“ 
z rozpočtu Ministerstva kultury ČR.  

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
20) Odbor řízení projektů a dotací - jmenování vedoucího odboru 

R.usn.č.38/2019        
Rada    j m e n u j e  

Mgr. Jana Novotného vedoucím Odboru řízení projektů a dotací MěÚ Příbram na dobu určitou, a to po 
dobu mateřské dovolené, řádné dovolené a rodičovské dovolené vedoucí odboru Mgr. Markéty 
Herynkové, s účinností ode dne jejího nástupu na mateřskou dovolenou. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
21) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2018 do 31.12.2018 včetně plnění usnesení 
ZM za minulá období 

R.usn.č.39/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2018 do 31.12.2018 
včetně plnění usnesení ZM za minulá období. 

                                                         
       hl.  pro  6 

 
 
22) Komise rady města 

R.usn.č.40/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

statuty Komise bytové, Komise dopravní, Komise kulturní, letopisecké a památkové, Komise pro 
mládež, tělovýchovu a sport, Komise pro realizaci majetku města, Komise pro výchovu a vzdělávání, 
Komise Smart city, Komise zdravotní a sociální, Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě 
v upraveném znění. 
 

  



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 14 

II.   j m e n u j e    
 pro volební období 2018 – 2022 členy a předsedy komisí uvedených v bodě I, dle upraveného návrhu 

uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
23) Kulturní dům – trafostanice 

R.usn.č.41/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
             informace týkající se energetického stavu napojení KD. 
 
             II.   s c h v a l u j e 

ponechat stávající stav a neprovádět výstavbu nové trafostanice u Kulturního domu Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
24) Žádosti o uzavření dodatků k nájemním smlouvám na prodloužení nájmu bytů 

R.usn.č.42/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 131/MERK/2017 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. ………… v Příbrami II, Žižkova 326, 2+0, byt pro PVO, s paní …………, na dobu 
určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 48,50 Kč/m2/měsíc, s podmínkou úhrady jistoty spojené 
s nájmem ve výši jednonásobku měsíčního nájmu. Jistota je splatná před podpisem dodatku č. 1,  
 

2) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 122/MERK/2017 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. ………… v Příbrami IV, Čs. armády 5, 1+0, byt standard, s paní …………, na dobu 
určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 84,00 Kč/m2/měsíc,  

 
3) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 109/MERK/2017 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č. ………… v Příbrami IV, Čs.armády 4, 1+0, byt pro PVO, s paní  ………… na dobu 
určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 48,50 Kč/m2/měsíc, s podmínkou úhrady jistoty spojené 
s nájmem ve výši jednonásobku měsíčního nájmu. Jistota je splatná před podpisem dodatku č. 1,  

 
4) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 208/MERK/2016 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č.  ………… v Příbrami IV, Čs. armády 4, 1+0, byt pro PVO, s manželi …………           
a …………, na dobu určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 48,50 Kč/m2/měsíc, s podmínkou úhrady 
jistoty spojené s nájmem ve výši jednonásobku měsíčního nájmu. Jistota je splatná před podpisem 
dodatku č. 3,  

 

5) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 212/MERK/2016 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č.  ………… v Příbrami IV, Čs. armády 4, 2+0, byt pro PVO, s manželi ………… a 
…………, na dobu určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 48,50 Kč/m2/měsíc, s podmínkou úhrady 
jistoty spojené s nájmem ve výši jednonásobku měsíčního nájmu. Jistota je splatná před podpisem 
dodatku č. 3, 

 
6) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 207/MERK/2016 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č.  ………… v Příbrami II, Žižkova 326, 1+0, byt pro PVO, s manželi ………… a 
…………, na dobu určitou 2 let od 15.2.2019, za cenu 48,50 Kč/m2/měsíc, s podmínkou úhrady 
jistoty spojené s nájmem ve výši jednonásobku měsíčního nájmu. Jistota je splatná před podpisem 
dodatku č. 3, 

 
7) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 117/MERK/2017 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č.  ………… v Příbrami II, Žižkova 326, 2+0, byt pro PVO, s manželi ………… a 
…………, na dobu určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 48,50 Kč/m2/měsíc, s podmínkou úhrady 
jistoty spojené s nájmem ve výši jednonásobku měsíčního nájmu. Jistota je splatná před podpisem 
dodatku č. 2, 
  



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 15 

8) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 124/MERK/2017 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. ………… v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+0, byt standard, s manželi ………… a 
…………, na dobu určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 103,00 Kč/m2/měsíc), 

 

9) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 123/MERK/2017 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č.  ………… v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+0, byt standard, s manželi …………          
a …………, na dobu určitou 2 let od 1.2.2019, za cenu 89,00 Kč/m2/měsíc), 

 
10) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 216/MERK/2016 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č. ………… v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 1+0, byt standard, s paní …………, na 
dobu určitou 2 let od 15.2.2019, za cenu 82,00 Kč/m2/měsíc), s podmínkou doložení bezdlužnosti 
vůči FÚ do 15.2.2019. 

 
                                                         hl.  pro  5 

     proti 0 
    zdrž. 1 

 
 
25) Informace týkající se nesouhlasu s cenou nájemného dle znaleckého posudku za pronájem 
nebytových prostor v Příbrami VII, ul. Legionářů 400 

R.usn.č.43/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

vyjádření pana …………, doručené dne 02.01.2019, týkající se nesouhlasu s cenou nájemného, 
stanoveného znaleckým posudkem č. 2188/151/2018 ze dne 28.11.2018 a jeho dodatkem č. 1 ze dne 
10.12.2018.  
 
II.   u k l á d á 
OSM a OPVZ bez zbytečného odkladu podniknout příslušné kroky vedoucí k úpravě předmětného 
nájemního vztahu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
26) Zásady č. 1/2019/MěÚ, kterými se stanoví závazný postup pro vydávání zpravodaje města Příbram 

R.usn.č.44/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

Zásady č. 1/2019/MěÚ, kterými se stanoví závazný postup pro vydávání zpravodaje města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
27) Schválení dodatku č. 3 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu  
č. PBA-VN-43/2017 ze dne 26.10.2017 

R.usn.č.45/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 3 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu  
č. PBA-VN-43/2017 ze dne 26.10.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
28) Modernizace městského informačního systému MěÚ Příbram – Bezpečná infrastruktura - výsledek 

R.usn.č.46/2019        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697. 
 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 16 

II.    s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 
04308697, za nabídkovou cenu 6 765 000 Kč bez DPH, 8 185 650 Kč včetně DPH.  
 
III.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Žádost Sdružení občanů a přátel Žežic o výpůjčku prostor v budově č. p. 7, v obci Příbram, části 
obce Žežice 

Hlasováno o návrhu Ing. Buršíka. 
R.usn.č.47/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce prostor o výměře 237,06 m2 v budově č. p. 7, v obci Příbram, části obce 
Žežice, která je součástí pozemku p. č. 1, k. ú. Žežice, mezi půjčitelem městem Příbram a vypůjčitelem, 
kterým je Sdružení občanů a přátel Žežic, se sídlem Žežice – Příbram, IČO 02130467, na den 
31.01.2019 od 18.00 hodin do 21.00 hodin, za účelem konání veřejné schůze občanů Žežic, s tím, že: 
1) následný úklid prostor zajistí bezprostředně po skončení akce vypůjčitel, 
2) OSM zajistí na náklady města Příbram palivové dřevo v maximální výši 1.500,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
30) Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ Příbram – dokončení díla 

R.usn.č.48/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

předložené cenové nabídky na dokončení díla „Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ 
Příbram“, které jsou v souladu s nedokončenými pracemi po omezení rozsahu prací s firmou SPO 
Příbram s.r.o. ke dni 06.12.2018 a v souladu s projektovou dokumentací. 
 
II.   s c h v a l u j e  
1) cenovou nabídku na dokončení díla část vzduchotechnika a chlazení ve výši 763 941,00 Kč bez 

DPH od firmy TZB PRO klimatizace s.r.o., IČO: 02765501 – příloha č. 1, 
 

2) cenovou nabídku na dokončení díla část elektro ve výši 134 836,50 Kč bez DPH od firmy                    
CityElektro Praha s.r.o., IČO: 28977378 – příloha č. 2, 

  
3) uzavření smlouvy o dílo s firmou TZB PRO klimatizace s.r.o., Pod Zvíkovcem 1616, Milevsko,      

399 01, IČO: 02765501 na dokončení díla část vzduchotechnika a chlazení, 
 

4) uzavření smlouvy o dílo s firmou CityElektro Praha s.r.o., Farského 1121/9, Praha 7,                        
IČO: 28977378 na dokončení díla část elektro. 

 
III.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření smluv o dílo dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
31) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 719 - OVV (činnost místní 
správy) dle usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II 

R.usn.č.49/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2018 v rámci kapitoly 719 - OVV (činnost místní správy) dle 
usnesení RM ze dne 29.01.2018 R.usn.č. 56/2018 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 



Město Příbram - RM 21.01.2019  

 17 

RP0562 719 - 
OVV 

6171 5424  001 Činnost 
místní správy 

1803 Náhrada mezd v době 
nemoci 

43 537,00 

RP0562 719 - 
OVV 

6171 5162  001 Činnost 
místní správy 

192 Služby telekomunikací a 
radiokomunikací 

28 857,19 

RP0562 719 - 
OVV 

6171 5031  001 Činnost 
místní správy 

184 Sociální pojištění -72 394,19 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

32) Různé      

 
 

 
 

Zápis ověřili:  
Mgr. Zorka Brožíková 
Ing. Martin Buršík, MBA 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 24.01.2019  
 
Ověřeno: 29.01.2019 
Vyvěšeno: 29.01.2019 


